
 

 

1 

 

SMLOUVA O NÁJMU ZAŘÍZENÍ A POSKYTOVÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH 

SLUŽEB 
č. SLL JL/………/2023 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, 

 mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik  

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007 

se sídlem náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp.zn. AXII 253 

zastoupen xxx, ředitelem podniku  

dále jen „Objednatel“ 

 

a  

 

VR medical s.r.o. 

se sídlem: Karlovarská 451/70, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

IČ: 09784128, DIČ: CZ09784128 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni sp. zn. C 40166/KSPL 

zastoupena xxx 

bankovní spojení ČSOB č. účtu 217342263/0300 

 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením §§ 6, 27 a 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a v souladu s nabídkou Poskytovatele 

ze dne 20. 4. 2023, která byla ve výběrovém řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Rehabilitace ve virtuální realitě“ vybrána jako nejvýhodnější a která je součástí dokumentace 

k veřejné zakázce a je uložena u Objednatele, jakožto zadavatele veřejné zakázky.  

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě poskytovat Objednateli 

služby spojené s provozováním systému rehabilitace ve virtuální realitě (dále též jen: „služby“), 

v rozsahu dle zadávací dokumentace a nabídky Poskytovatele a v rozsahu dle této smlouvy.  

2. Služby dle této smlouvy zahrnují zejména, nikoliv však výlučně: 

a. dodání a následný pronájem licencí, standalone brýlí pro virtuální realitu podporující 

handtracking a mobilního zařízení pro vzdálené ovládání v rozsahu uvedeném v nabídce, jež je přílohou 

(příloha č. 2) této smlouvy (dále jen „zařízení“),  

b. implementace a odborné proškolení personálu v místě plnění zakázky vč. dodání funkčního 

vzorku (tedy dodávka jednoduše a okamžitě použitelná v ostrém provozu bez nutnosti složitého 

dodatečného instalování či nastavování), předvedení funkčnosti v provozu, seznámení pověřeného 

personálu s používáním, a možnými funkcionalitami, tj. odborné zaškolení pracovníků v práci s 

hardware; 

c. zajištění provozu administrativního portálu; 

d. technická podpora (v pracovní dny 8:00 – 16:00), včetně poskytování služby Helpdesk, řešení 

incidentů a odstraňování vad; 

e. poskytování aktualizací software zařízení, opravných patchů, individuální úpravy software 

zařízení, jsou-li tyto uvedeny v zadávací dokumentaci nebo této smlouvě; 



 

 

2 

 

f.        dodání veškeré související uživatelské a legislativní dokumentace; 

Kompletní požadavky na zařízení a jeho funkcionalitu, vč. veškerých služeb jsou specifikovány 

v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádné poskytování služeb v souladu se všemi podmínkami 

dle této smlouvy a dle dílčích smluv cenu sjednanou v této smlouvě. 

 

III. Průběh poskytování služeb 

 

1. Poskytovatel se zavazuje Objednateli dodat, nainstalovat, zprovoznit a nakonfigurovat 

v požadovaném rozsahu a funkčnosti zařízení, a to do 15 dnů od podpisu této Smlouvy, a to spolu 

s veškerou administrátorskou a uživatelskou dokumentací k zařízení.  

2. Součástí dodání zařízení je též závazek Poskytovatele provést podle oboustranně schváleného 

harmonogramu školení zaměstnanců Objednatele. Školení bude provedeno nejpozději v okamžiku 

dodání zařízení dle této smlouvy. Přesnou specifikaci rozsahu školení a minimálních požadavků 

Objednatele obsahuje příloha č. 1 této Smlouvy. 

3. Dodavatel se v rámci dodání zařízení zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a 

ekologické předpisy na pracovišti Objednatele. Dodavatel na dané upozorní následně své pracovníky, 

včetně případných pracovníků jím pověřeného subdodavatele a určí způsob ochrany proti úrazům či 

jinému poškození zdraví.  

4. Zařízení je řádně dodáno, na základě jeho převzetí oboustranným podpisem předávacího 

protokolu, a to za předpokladu, že splňuje funkční požadavky dle zadávací dokumentace a této 

smlouvy. Objednatel je oprávněn nikoliv povinen převzít zařízení s výhradami vad a určením termínu 

pro odstranění těchto vad. V takovém případě se zařízení považuje za řádně dodané okamžikem 

úspěšného odstranění takových vad. 

5. V případě prodlení Poskytovatele s dodáním zařízení oproti termínu dle odstavce 1. této 

smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 

prodlení. Bude-li prodlení Poskytovatele způsobeno především z důvodu neposkytnutí nezbytné 

součinnosti ze strany Objednatele, prodlužují se adekvátně tomuto prodlení termíny uvedené 

v předchozím odstavci této smlouvy a smluvní pokuta se neuplatní. Právo Objednatele na náhradu 

škody převyšující smluvní pokutu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  

6. Poskytovatel je povinen udržovat zařízení ve funkčním stavu po celou dobu poskytování služeb 

dle této smlouvy.  

7. Služby servisní podpory je Poskytovatel povinen Objednateli poskytovat na základě požadavků 

Objednatele učiněných ve formě emailu či telefonicky (na žádost kterékoli ze smluvních stran je druhá 

smluvní strana povinna písemně potvrdit obsah telefonického požadavku), a to neprodleně po obdržení 

požadavku (v pracovní dny 8:00 – 16:00). V případě nahlášení požadavku mimo pracovní dobu 

Poskytovatele se požadavek považuje za nahlášený v 8:00 nejbližšího pracovního dne. 

8. V případě poruchy zařízení je Poskytovatel povinen zajistit opětovné zprovoznění zařízení 

nejpozději do 72 hodin od nahlášení poruchy. V případě prodlení Poskytovatele se zajištěním 

opětovného zprovoznění zařízení dle této smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Bude-li prodlení Poskytovatele způsobeno 

především z důvodu neposkytnutí nezbytné součinnosti ze strany Objednatele, prodlužují se adekvátně 

tomuto prodlení termíny uvedené v předchozím odstavci této smlouvy a smluvní pokuta se neuplatní. 

Právo Objednatele na náhradu škody převyšující smluvní pokutu není zaplacením smluvní pokuty 

dotčeno.  

9. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění bude objekt objednatele nacházející se v Janských 

Lázních.  

10. Osobami oprávněnými k přebírání zařízení a plnění služeb jsou na straně Objednatele xxx 

nesdělí-li Objednatel Poskytovateli písemně (stačí forma emailu) jinak. 

 

 

 



 

 

3 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran, licence 

 

1. Poskytovatel je povinen postupovat při plnění této smlouvy s vynaložením nejvyšší míry 

odborné péče a v souladu s platnými právními předpisy, včetně platných právních předpisů EU.  

2. Poskytovatel je při plnění této smlouvy povinen řídit se pokyny Objednatele a vždy dbát 

oprávněných zájmů Objednatele, které jsou mu známy nebo mu mají být známy. V případě, že je pokyn 

Objednatele nevhodný, zavazuje se Poskytovatel Objednatele na nevhodnost pokynu neprodleně 

upozornit. 

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků dle této smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně se informovat 

o skutečnostech, které znemožňují nebo podstatně omezují plnění předmětu této smlouvy či 

jednotlivých závazků smluvních stran, a o dalších podstatných skutečnostech. 

4. Zařízení je majetkem Poskytovatele. Odpovědnost za škodu vzniklou v průběhu poskytování 

služeb dle této smlouvy na zařízení nese Poskytovatel, který se zavazuje zajistit dostatečné pojištění 

zařízení.  

5. Je-li součástí systému zařízení či jiných poskytovaných služeb dle této smlouvy autorské dílo 

ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona v platném znění (dále jen „AutZ“), poskytuje 

Poskytovatel Objednateli nevýhradní licenci k užití díla zcela nebo zčásti, po zpracování či jiné změně 

vč. aktualizace software, a to ke všem způsobům užití a v rozsahu množstevně, místně a časově 

neomezeném za účelem plného využití služeb dle této smlouvy Objednatelem. Odměna za poskytnutí 

licence k užití autorských děl dle tohoto odstavce je již součástí ceny služeb dle čl. V. této smlouvy.    

 

V. Cena služeb a platební podmínky 

 

1. Cena služeb je stanovena na základě výsledků výběrového řízení pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu a činí 257 400,- Kč ročně. Cena dle předchozí věty je uvedena bez DPH a bude k ní DPH 

připočtena vždy ve výši dle platných právních předpisů. V ceně je zahrnuto poskytování veškerých 

služeb dle této smlouvy, včetně nájemného za zařízení. 

2. Cena služeb zahrnuje veškeré náklady na poskytnutí služeb dle této smlouvy, mj. též servisní 

podporu, pronájem zařízení, odměnu za licenci, případné dopravné a čas strávený na cestě do Janských 

Lázní a zpět, apod.  

3. Ceny dle tohoto článku smlouvy jsou konečné a neměnné po celou dobu trvání této smlouvy a 

nejsou závislé na rozsahu objednaného či odebraného plnění dle této smlouvy.  

4. Smluvní strany se dohodly, že cena služeb bude Objednatelem Poskytovateli hrazena ročně 

předem na základě faktury-daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem. První faktura může být 

Objednatelem vystavena nejdříve v den řádného dodání zařízení. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne 

doručení řádné faktury Objednateli. Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti stanovené touto 

smlouvou a platnými právními předpisy ČR, včetně stejnopisu dodacího listu, je Objednatel oprávněn 

fakturu Poskytovateli ve lhůtě její splatnosti vrátit; v takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a 

nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. Kupní cena zboží se považuje za 

zaplacenou dnem připsání částky kupní ceny zboží na účet Poskytovatele specifikovaný v příslušné 

faktuře. 

5. V případě prodlení Objednatele s úhradou kupní ceny zboží Poskytovateli má Poskytovatel 

nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

6. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů od okamžiku, kdy na ně vznikl nárok, 

a to na základě faktury-daňového dokladu, vystaveného Objednatelem a zaslanému Poskytovatelem. 

Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku na smluvní pokutu oproti kterékoli pohledávce 

Poskytovatele na úhradu ceny služeb.  

7. Jakékoliv plnění dle této smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním převodem na 

bankovní účet smluvní strany uvedený v příslušném daňovém dokladu  - faktuře - a smluvní strana 

prohlašuje, že každý takový bankovní účet je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 

přístup ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 



 

 

4 

 

„ZDPH“). V případě, že takový bankovní účet nebude uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se smluvní 

strana stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá smluvní strana oprávněna plnit v částce 

bez DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního úřadu. 

8. Poskytovatel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

VI. Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 roky od okamžiku řádného dodání zařízení. 

3. Tato smlouva zaniká: 

a) splněním; 

b) dohodou smluvních stran; 

c) odstoupením ze zákonných důvodů; 

d) výpovědí bez výpovědní doby: 

(i) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, je-li Objednatel v prodlení 

s úhradou ceny dle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů, ačkoliv příslušná faktura splňovala všechny 

náležitosti daňového dokladu a podmínky této smlouvy a byla řádně doručena Objednateli a Objednatel 

tuto fakturu neuhradil ani po písemné výzvě Poskytovatele. 

(ii) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět při podstatném porušení povinností 

Poskytovatele dle této smlouvy či při opakovaném (alespoň 2x) porušení kterékoli povinností 

Poskytovatele dle této smlouvy. 

(iii) obě smluvní strany oprávněny tuto smlouvu vypovědět v případě, že bude proti 

druhé smluvní straně zahájeno insolvenční řízení, které nebude soudem v zákonné lhůtě odmítnuto pro 

zjevnou bezdůvodnost. 

Tato smlouva zaniká okamžikem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

4. V případě předčasného ukončení této smlouvy má Poskytovatel nárok na úhradu těch ucelených 

částí služeb, které byly řádně poskytnuty do dne ukončení účinnosti této smlouvy. 

5. Účinnost ustanovení čl. VII., VIII. a IX. a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají 

trvat i po zániku účinnosti této smlouvy, trvá i po ukončení platnosti a/nebo účinnosti této smlouvy. 

 

VII. Odpovědnost 

 

1. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu, která mu v souvislosti s poskytnutím služeb 

vznikla. Poskytovatel se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani při vynaložení 

veškerého možného úsilí, které lze na něm vyžadovat. 

 

VIII. Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Smluvní strany jsou vzájemně povinny striktně dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjimkou skutečností obecně známých (dále 

jen: „důvěrné informace“). Smluvní strany nejsou za žádných okolností oprávněny poskytnout důvěrné 

informace třetím osobám, ani užít tyto informace pro jiné účely než je plnění dle této smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace pouze jejich zaměstnancům a 

dodavatelům, kteří tyto informace potřebují pro účely výkonu činností v souladu s předmětem této 

smlouvy. Tito zaměstnanci musí být informováni o důvěrném charakteru poskytnutých informací a 

musí být zavázáni k povinnosti mlčenlivosti v obdobném rozsahu. 



 

 

5 

 

3. Smluvní strana, která poruší povinnost chránit důvěrné informace dle tohoto článku smlouvy, je 

povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 

českých) za každé jednotlivé porušení. Právo na náhradu škody poškozené smluvní strany není 

zaplacením smluvní pokuty dotčeno.  

IX. Ochrana osobních údajů a údajů zvláštní kategorie 

 

1. Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci smluvního vztahu založeného smlouvou umožňuje v 

nezbytných případech Objednatel Poskytovateli přístup k osobním údajům a údajům zvláštní kategorie 

subjektů údajů svých klientů a pacientů (dále jen „Klienti“), ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon o zpracování osobních údajů“) a Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů (dále jen „Nařízení“), zpřesňují Smluvní strany svá práva a povinnosti při zpracování 

osobních údajů a údajů zvláštní kategorie Klientů Objednatele v souladu s uvedenými právními 

předpisy následovně. 

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví u 

Objednatele při plnění závazků dle této smlouvy nebo v souvislosti s nimi. To platí zejména o 

skutečnostech, na něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti zdravotnických pracovníků, zejména podle 

ustanovení § 51 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 

(Zákon o zdravotních službách), jakož i o osobních údajích a osobních údajích zvláštní kategorie (dále 

jen „Osobní údaje“) a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení 

Osobních údajů ve smyslu zejména ustanovení § 32 a § 47 Zákona o zpracování osobních údajů. 

Poskytovatel se zavazuje nakládat s Osobními údaji v souladu s Nařízením, Zákonem o zpracování 

osobních údajů a prováděcími právními předpisy přijatými k ochraně a zpracování Osobních údajů. 

3. Pokud Poskytovatel přijde při plnění této smlouvy do styku s Osobním údajem a bude v postavení 

zpracovatele (dále jen „Zpracovatel“) ve smyslu Nařízení a Zákona o zpracování osobních údajů, 

zavazuje se nakládat s Osobními údaji pouze za účelem splnění závazků z této smlouvy a žádným jiným 

způsobem, a to v souladu s Nařízením a Zákonem o zpracování osobních údajů a Zákonem o 

zdravotních službách a prováděcími předpisy. 

4. Osobní údaje nebudou použity k jinému účelu než k plnění této smlouvy, ani z nich nebudou 

odvozovány informace pro žádné reklamní či jiné komerční účely. 

5. Poskytovatel bere na vědomí, že při plnění této smlouvy může přijít do styku s následujícími 

Osobními údaji Klientů – jméno, příjmení, titul, rodné číslo, resp. číslo pojištěnce nebo datum narození, 

číslo pojišťovny, anamnestická data související se zdravotním stavem a péčí o Klienta, diagnosy, adresa 

bydliště anebo pobytu, telefonní číslo, e-mailová adresa, identifikační údaje zaměstnavatele, profese, 

informace o rodinných příslušnících, pohlaví, rodinný stav, občanství, identifikační údaje praktických 

lékařů Klienta, druh a výše sociální dávky. 

6. Jakékoliv nakládání s Osobními údaji je nutné považovat za zpracování Osobních údajů. 

7. Za porušení ochrany Osobních údajů v průběhu plnění této smlouvy je odpovědný Poskytovatel. 

8. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat Osobní údaje pouze po dobu trvání závazku mezi smluvními 

stranami anebo po dobu nezbytnou k plnění archivačních povinností podle platných právních předpisů, 

nejdéle však 10 let od jejího ukončení. 

9. Po ukončení této smlouvy se Poskytovatel zavazuje veškeré Osobní údaje, které má případně ve 

své k dispozici např. za účelem provádění testování anebo jiných operací za účelem zvýšení anebo 

ověření kvality systému prokazatelně smazat nebo vrátit Objednateli a vymazat existující kopie, 

neukládá-li zákon Poskytovateli povinnost Osobní údaje zpracovávat i po ukončení této smlouvy. 

10. Poskytovatel za účelem ochrany Osobních údajů Objednatele a jeho Klientů před neoprávněným 

přístupem, použitím, zveřejněním nebo zničením, resp. před jejich náhodnou ztrátou či změnou 

uplatňuje technická a organizační bezpečnostní opatření, interní kontroly a rutiny zabezpečení Osobních 

údajů zajišťující splnění všech povinností dle Nařízení a Zákona o zpracování osobních údajů, zejména 

zajišťuje, aby veškeré přístupy byly možné pouze přes přístupová hesla pouze výslovně oprávněných 

pracovníků Poskytovatele, se záznamem historie o přístupu do IS Objednatele, a dále aby data obsažená 

ve zdravotnické dokumentaci Objednatele byla šifrována způsobem, který znemožní nahlížení do 

zdravotnické dokumentace neoprávněným osobám. Poskytovatel se zavazuje zajistit informovanost 

svých pracovníků o povinnostech vyplývajících z této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje zajistit, aby 



 

 

6 

 

jeho pracovníci, kteří budou přicházet do styku s Osobními údaji, byli smluvně vázáni povinností 

mlčenlivosti ve smyslu Nařízení a Zákona o zpracování osobních údajů a poučeni o možných 

následcích porušení těchto povinností s tím, že povinnost důvěrnosti bude jimi dodržována i po 

skončení jejich smluvního vztahu k Poskytovateli.  

11. Poskytovatel prohlašuje, že jeho zaměstnanci a/nebo subdodavatelé přicházející při výkonu své 

práce do styku s Osobními údaji Klientů Objednatele, byli náležitě poučeni o povoleném způsobu 

nakládání s Osobními údaji a byli seznámeni s následky jednání, které by bylo v rozporu se zákonnou 

úpravou a bezpečnostními směrnicemi Objednatele, s nimiž byli prokazatelně seznámeni. 

12. Poskytovatel zajišťuje bezpečné zpracování Osobních údajů Klientů Objednatele zejména 

následujícími organizačními a technickými opatřeními Poskytovatele: 

a. Řízením jednoznačně identifikovatelného a zabezpečeného přístupu zaměstnanců a/nebo 

subdodavatelů Poskytovatele k EIS Objednatele, 

b. Aplikací kryptografických opatření na ochranu Osobních údajů Objednatele, v rámci ukládání dat 

Objednatele včetně elektronické komunikace v rámci veřejné sítě internet, 

c. Aplikací systému zaznamenávání a vytváření záznamů událostí a změn formou logů. 

13. Osobní údaje nebudou poskytnuty ani jakkoliv zpřístupněny třetím osobám ze zemí mimo EU a 

EHP. 

14. Poskytovatel je povinen informovat Objednatele bez zbytečného odkladu o zapojení dalšího 

zpracovatele, sdělit jeho identifikační údaje, a to s dostatečným předstihem tak, aby měl Objednatel 

možnost vyslovit vůči této změně své oprávněné námitky. 

15. Poskytovatel tímto prohlašuje, že v rámci své činnosti implementoval požadavky Nařízení a 

zpracování Osobních údajů bude probíhat v souladu s pravidly Nařízení. Poskytovatel se zejména 

zavazuje: 

a. zpracovávat Osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele činěného 

prostřednictvím oprávněných osob podle ujednání a způsobem dle této smlouvy, tedy výhradně 

pokynem v písemné podobě, 

b. zachovávat mlčenlivost o povaze a nakládání s Osobními údaji, 

c. provést vhodná technická a organizační zabezpečení, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající 

danému riziku, při posuzování vhodné úrovně zabezpečení Poskytovatel zohlední zejména rizika, která 

představuje zpracování, zejména náhodné nebo protiprávní zničení, ztráta, pozměňování, neoprávněné 

zpřístupnění předávaných, uložených nebo jinak zpracovávaných Osobních údajů, nebo neoprávněný 

přístup k nim, 

d. nepředat ani nezpřístupnit Osobní údaje žádné třetí osobě, s výjimkami sjednanými výše (viz další 

zpracovatel) bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, tedy nezapojit do zpracování žádného 

dalšího zpracovatele bez předchozího písemného povolení Objednatele, udělí-li Objednatel povolení k 

zapojení dalšího zpracovatele, musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy stejné povinnosti na 

ochranu Osobních údajů, jaké jsou uvedeny v tomto článku smlouvy, 

e. zohlednit povahu zpracování a být Objednateli nápomocen prostřednictvím vhodných technických 

a organizačních opatření při plnění Objednatelovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů 

údajů stanovených v kapitole III. Nařízení (Práva subjektu údajů), 

f.        být Objednateli nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi podle článků 32 až 36 

Nařízení, zejména být nápomocen v případech porušení zabezpečení Osobních údajů k tomu, aby 

Objednatel mohl vyhodnotit, zda porušení mělo za následek riziko pro práva a svobody Klientů, 

případně být nápomocen k tomu, aby Objednatel mohl řádně a včas ohlásit porušení zabezpečení 

Osobních údajů dozorovému úřadu (včetně údajů dle čl. 33 odst. 3 Nařízení) a ohlásit to Klientům, při 

výkonu této povinnosti je Poskytovatel povinen reagovat bez zbytečného odkladu na pokyny a 

požadavky Objednatele, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Poskytovatel k 

dispozici, 

g. ohlásit Objednateli případy porušení zabezpečení Osobních údajů bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 24 hod hodin od zjištění porušení, 

h. poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti 

stanovené v tomto článku a umožnit audity, včetně inspekcí, prováděné Objednatelem nebo jiným 

auditorem, kterého Objednatel pověřil, a poskytovat součinnost k těmto auditům, 

i.         neprodleně informovat Objednatele v případě, že podle názoru Poskytovatele určitý pokyn 

Objednatele porušuje ustanovení Nařízení nebo jiné předpisy týkající se ochrany Osobních údajů. 



 

 

7 

 

16. V případě porušení povinností Poskytovatele dle tohoto článku smlouvy vznikne Poskytovateli 

povinnost uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) 

za každé jednotlivé porušení. Právo Objednatele na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty 

dotčeno. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě obsahující podpisy obou 

smluvních stran na téže listině a smluvní strany vylučují, že by ke změně smlouvy mohlo dojít jiným 

způsobem; to platí i pro vzdání se písemné formy.  

2. Mimo případy subdodávek dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 občanského 

zákoníku, tj. smluvní strany nejsou oprávněny postoupit svá práva a povinnosti z této smlouvy nebo její 

části třetí osobě.  

3. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo mají být 

učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně osobně, 

prostřednictvím datové schránky či poštou, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Doručováno bude na 

adresy smluvních stran uvedené v této smlouvě. Jakákoliv změna adresy musí být druhé smluvní straně 

změněna bez zbytečného prodlení. V případě zaslání písemnosti prostřednictvím Poskytovatele 

poštovních služeb se zásilka považuje za doručenou i v případě, že si smluvní strana zásilku 

nevyzvedne, a to 5. pracovním dnem poté, kdy byla připravena k vyzvednutí. V případě, že smluvní 

strana odmítne přijmout písemnost, považuje se okamžikem odmítnutím tato písemnost za doručenou. 

4. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za neplatné, nulitní, 

nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a není tím 

dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují 

nahradit dotčené ustanovení novým, svým obchodním účelem nejbližším, ustanovením. 

5. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv. 

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

7. Současně s touto smlouvou uzavřou smluvní strany zvláštní smlouvu o zpracování osobních údajů, 

kde Poskytovatel je zpracovatelem osobních údajů Objednatele jakožto správce. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1 – požadavky na zařízení a jeho funkcionalitu; specifikace služeb  

Příloha č. 2 - nabídka 

 

V Janských Lázních dne … 

 

 

 

………………………………………. 

V Plzni dne  

 

 

 

…………………………………………… 

SLL Janské Lázně, státní podnik  

xxx, ředitel 
VR medical s.r.o. 

Xxx jednatel 

  

  

 


